
COMUNE DI MASSIOLA 

(V.C.O.) 

Servizio Economico Finanziario 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 42/2024 – 08/10/2024 

Oggetto: RIPARTO SPESE RISCALDAMENTO E-ON ENERGIA  ANNO 2023. 

• Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario;

• Preso atto che questo Ente provvede ad anticipare le spese di 

riscaldamento per conto della Pro Massiola e degli Uffici Postali; 

• Dato atto che per l’anno 2023 l’importo complessivo è pari ad Euro 

7076,31; 

• Visto i prospetti riepilogativi predisposti dal Servizio Finanziario e le 

fatture rispettivamente l’esercizio 2023; 

• Ritenuto di dover provvedere alla ripartizione in quota, pari al  33,33%; 

• Dato atto che presso l’Ufficio Contabilità sono regolarmente conservate le 

fatture Pa emesse dalla DITTA E-ON Energia e relative alle spese oggetto 

del presente riparto che vengono trasmesse agli Enti coinvolti; 

• Che a seguito di nota di accredito n. 31530175 in data 18/05/23   di euro 

3394,00 regolarmente incassata dall’Ente, l’importo di euro 10470,31 per 

l’anno 2023 diminuisce ad euro 7076,31;

• Visto il vigente regolamento per la disciplina delle modalità, limiti e 

procedure per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

• Ritenuto che  il riparto anno 2023 risulta come di seguito indicato (euro 

7076,31:3) 

� Pro Massiola       2358,77   (quota 1/3) 

� Poste Italiane     2358,77   (quota 1/3) 

� Comune di Massiola 2358,77   (quota 1/3) 

� il rimborso di quanto anticipato per loro conto risulta  pari a 

complessive euro 4717,54; 

• VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

• VISTI gli atti contabili;

• VISTO lo Statuto Comunale;

• VISTO il vigente regolamento di contabilità Comunale;

• VISTO il T.U. 267/2000 smi;

D E T E R M I N A 

1) Di ripartire la quota totale e complessiva quale spese di 
riscaldamento esercizio 2023 pari a complessive Euro 7076,31; 

2) Di richiedere rimborso alla PRO MASSIOLA e alle POSTE ITALIANE   

per la quota parte, relativa all’ anno 2023 pari ad Euro 2358,77 

ciascuno; 

3) Di dare atto che l’entrata è esigibile sull’esercizio 2024 

rrpp/2023 alla Risorsa Codice Meccanografico 3.05.00. 



   Il Responsabile Servizi  

       

      F.to  Poletti Maria Rosa 

      ........................ 

ATTESTAZIONE a norma D.Lgs 267/2000 – art. 153 comma 5 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario  
APPONE 

Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o 

del servizio attestante la copertura finanziaria e sottoscrive l’impegno per quanto di 

competenza. 

      Il Responsabile Servizio 

      F.to  Poletti Maria Rosa 

      ......................... 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio 

comunale, ove vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Massiola, 08/10/2024 

      Il Segretario Comunale  

             

      F.TO D.ssa VECA NELLA 

      ........................... 


